
Вр-2074523 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О проведении общественного обсуждения 

проекта постановления об утверждении 

муниципальной программы «Реализация 

государственной национальной политики 

в городе Магнитогорске» на 2025 – 2030 годы 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов  
от 09 марта 2017 года № 40 «Об утверждении Порядка проведения 

общественного обсуждения в городе Магнитогорске», постановлением 

администрации города Магнитогорска от 20.08.2024 № 8465-П  
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ», в целях осуществления участия 

заинтересованных лиц в процессе принятия решений в рамках реализации 

мероприятий проекта постановления об утверждении муниципальной 

программы «Реализация государственной национальной политики в городе 

Магнитогорске» на 2025 – 2030 годы, руководствуясь Уставом города 

Магнитогорска, 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить общественное обсуждение проекта постановления 

администрации города Магнитогорска «Об утверждении муниципальной 

программы «Реализация государственной национальной политики в городе 

Магнитогорске» на 2025 – 2030 годы (далее – Проект постановления) 
(приложение № 1). 

2. Установить срок проведения общественного обсуждения Проекта 

постановления – с 25 марта 2025 года по 07 апреля 2025 года. 
3. Утвердить Порядок ознакомления с Проектом постановления  

и внесения предложений гражданами (приложение № 2). 
4. Утвердить состав общественной комиссии для проведения оценки 

предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля  

за реализацией решения, принятого по Проекту постановления, вынесенного 

на общественное обсуждение (приложение № 3). 
5. Администрации города Магнитогорска (Москалев М.В.): 



2 
 

1) обеспечить сбор и обобщение предложений по Проекту 

постановления; 
2) направить обобщенные предложения по Проекту постановления 

на рассмотрение председателю общественной комиссии.   
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
7. Службе внешних связей и молодежной политики администрации 

города Магнитогорска (Болкун Н.И.) опубликовать настоящее постановление 

в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте 

администрации города Магнитогорска. 
8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 

на заместителя главы города – руководителя аппарата администрации города 

Магнитогорска Москалева М.В. 
 
 
 

Исполняющий обязанности 
главы города Магнитогорска               А.В. Хватков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Разослано: Москалеву М.В., Сафоновой Н.В., МГСД, ПУ, УЭиИ, ОБУиО, УФ, УЭБиВПО, 

УК, УО, СВСиМП, Гарант, Центр Информправо 
тт 




























































































































	4. Утвердить состав общественной комиссии для проведения оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией решения, принятого по Проекту постановления, вынесенного на общественное обсуждение (приложение № 3).

